
DIPARTIMENTO DI PREVENZIONE

UNITÀ OPERATIVA COMPLESSA

SERVIZIO VETERINARIO
IGIENE URBANA ANIMALE

DIRETTORE: DOTT. STEFANO ADAMI
VIA SALVO D’ACQUISTO 7 – 37122 VERONA 

Segreteria: Valeggio sul Mincio tel. 045 6338616
Verona tel. 045 8076002 – Legnago tel. 0442 622946

e-mail: anagrafe.canina@aulss9.veneto.it – pec: prevenzione.aulss9@pecveneto.it



ÉQUIPE

Dirigente Veterinario
presso il Canile Sanitario

Recapiti

Dott. Flavio Sbardellati
Dott. Marcoaurelio Sciumè
Dott.ssa Emanuela Tropia
Personale Amministrativo

Tel. 045 8002364 – e-mail: flavio.sbardellati@aulss9.veneto.it
Tel. 045 8002364 – e-mail: marcoaurelio.sciume@aulss9.veneto.it
Tel. 045 8002364 – e-mail: emanuela.tropia@aulss9.veneto.it
Tel. 045 8002364
e-mail: inserimento.anagrafecanina.vr@aulss9.veneto.it

Operatori Sanitari Canile Sanitario

Alda Antoniolo
Daniela Rossi
Silvia Magrella
Graziella Corso

Tel. 045 8002364 – e-mail: alda.antoniolo@aulss9.veneto.it
Tel. 045 8002364 – e-mail: daniela.rossi@aulss9.veneto.it
Tel. 045 8002364 – e-mail: silvia.magrella@aulss9.veneto.it
Tel. 045 8002364 – e-mail: graziella.corsi@aulss9.veneto.it

Disinfettori – Sede di Verona

Giorgio Pighi
Marco Ambrosi
Ivo Faggioni

Tel. 045 8076028 – e-mail: giorgio.pighi@aulss9.veneto.it
Tel. 045 8076028 – e-mail: marco.ambrosi@aulss9.veneto.it
Tel. 045 8076028 – e-mail: ivo.faggioni@aulss9.veneto.it

Ufficio Amministrativo Anagrafe Canina – Sede di Verona

Massimo Pettenella
Victoria Rizzi
Marika Melotti

Tel. 045 8075036 – e-mail: massimo.pettenella@aulss9.veneto.it
Tel. 045 8075762 – e-mail: victoria.rizzi@aulss9.veneto.it
Tel. 045 8075762 – e-mail: marika.melotti@aulss9.veneto.it

Ufficio Amministrativo Anagrafe Canina – Sede di Valeggio sul Mincio

Personale Amministrativo Tel. 045 6338541 – e-mail: inserimento.anagrafecanina@aulss9.ve-
neto.it

Ufficio Amministrativo Anagrafe Canina – Sede di Legnago

Patrizia Hoffer
Veronica Dall’Igna

Tel. 0442 622946 – e-mail: patrizia.hoffer@aulss9.veneto.it
Tel. 0442 622789 – e-mail: veronica.dalligna@aulss9.veneto.it

ATTIVITÀ

Gestione del Canile sanitario di Verona e degli altri due ambulatori veterinari presenti sul

territorio aziendale, Bardolino e Nogara. In essi avviene: la sterilizzazione dei gatti di colo -

nia, la cattura dei cani vaganti e dei gatti incidentati, loro cura e riabilitazione, loro identifi -

cazione con microchip, controllo sanitario e le profilassi vaccinali dei cani vaganti reperiti su

tutto il territorio dell’Azienda Ulss 9 Scaligera di Verona.

Presso gli uffici amministrativi dell’anagrafe canina avviene il controllo e le variazioni delle

iscrizioni nella banca dati regionale degli animali d’affezione.



SERVIZI OFFERTI

Nei tre ambulatori sopra citati si provvede alla sterilizzazione dei gatti di colonia, alla verifi-

ca sanitaria e anagrafica dei cani vaganti, la cura dei gatti vittime di incidenti stradali e la

loro restitutio ad integrum.

Presso gli uffici amministrativi dell’anagrafe canina vengono:

- Effettuate le iscrizioni e variazioni in banca dati regionale degli animali d’affezione (cani-

gatti-furetti)

- Rilasciati passaporti EU Pets

- Rilasciati certificati sanitari per movimentazioni all’estero di pets

MODALITÀ DI ACCESSO

Canile Sanitario: l’orario accesso all’eventuale utenza è fissato dal lunedì al sabato, dalle

ore 10.00 alle  12.30. Telefonicamente il contatto è raggiungibile al numero 045 8002364.

Per quanto attiene al personale amministrativo, l’orario cui rivolgersi attraverso i numeri

sopra riportati è dal lunedì al venerdì dalle ore 9.00 alle 12.30.

ULTERIORI INFORMAZIONI PER GLI UTENTI

Per l’accesso alla modulistica specifica di servizio si invita a consultare il sito web azienda

Ulss 9 Scaligera:

https://veterinari.aulss9.veneto.it/Anagrafe-canina-regionale

IMPEGNI NEI CONFRONTI DEGLI UTENTI

Per il 2023 l'UOC Igiene Urbana Animale assume l'impegno di orientare l'attività quanto più

possibile alla persona, considerata nella sua interezza fisica, sociale e psicologica (età, ge-

nere, particolari condizioni di salute e di fragilità fisica e psicologica, specificità religiose,

etniche e linguistiche) tenendo conto delle esigenze degli utenti nei diversi contesti di ero -

gazione dei servizi.



Data di redazione e approvazione: 6 aprile 2023


